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Rola wsi w dziele podniesienia obronności Państwa.
P rze m ó w ie n ie  g e n . S t . S k w a rc zy ń s k ie g o  na Z je Z d z ie  0 . Z .  N . w  Lu b lin ie .

Lublin, 13. 6. (PAT) W  dniu dzi* 
siejszym odbył się w Lublinie zjazd 
Obozu Zjednoczenia Narodowego, na 
którym wystąpił z obszernym przemóc 
wieniem szef O.Z.N. gen. Skwarczyń* 
ski.

„Panie i Panowie!
Rzucone przez Marszalka Śmigłego* 

Rydza hasło szeroko pojętej obrony 
Państwa stało się podstawa ideowej 
deklaracji O.Z.N. Na nim opierają się 
też wszystkie prace programowe, czy 
to natury politycznej, czy też gospo* 
darczej. Każdy przejaw życia narodo= 
wego i państwowego podporzadkowa* 
ny idei obronności, każdy czyn oby* 
watelski indywidualny, czy zbiorowy, 
rozpatrywany na tej płaszczyźnie, sta* 
je się wielką szkolą społeczną podpo* 
rządkowania własnego dobra współ* 
nemu wielkiemu celowi — budowie 
potęgi Rzeczypospolitej. Dlatego w 
przemówieniach naszych i w tonie na* 
szych obrad unikamy błyskotliwych i 
demagogicznych frazesów. Weszliśmy 
w służbę idei prostej i mocnej tą wla* 
śnie prostotą.

W IEŚ A  PAŃSTWO.
Przemawiając do was. Panie i Pano* 

wie, tu, w okręgu wybitnie rolniczym, 
chcę poruszyć zagadnienie, które dla 
Lubelszczyzny ma charakter istotny. 
Mam na myśli zagadnienie wsi. Jest 
ono, według naszej deklaracji ideowo* 
politycznej, zagadnieniem jednym z 
najważniejszych i najtrudniejszych, od 
którego rozwiązania zależy w dużym 
stopniu rozbudowa sił naszego Pań* 
stwa. Skoro prawie 2/3 mieszkańców 
Polski to ludriość wiejska i rolnicza, 
wykonanie zobowiązań i świadczeń 
obywatelskich wobec Państwa będzie 
wybitnie zależało od wartości tej czę* 
ści ludności. Zespolenie przeto uczuć 
ludności wiejskiej z celami państwo* 
wymi i narodowymi, jest w tych wa* 
runkach niezbędne. Rolnik naturą 
swej pracy związany jest silnymi wę* 
złami uczuciowymi z warsztatem swej 
pracy, ziemią. Przywiązanie do ziemi 
jest dobrą podstawą dla rozwinięcia 
uczuć patriotycznych. Wyrazem tych 
zdrowych instynktów ludu wiejskiego 
była jego dzielna postawa w roku 1920 
w czasie inwazji bolszewickiej i dziel* 
ność żołnierza polskiego, rekrutujące; 
go się w ogromnej większości ze wsi 
w czasie wojny. Opierając się na tych 
zdrowych instynktach chłopa polskie* 
go, uświadomieniem państwowym lu* 
du wiejskiego, zSyiążemy wieś w en* 
dziennym jej życiu i w powszedniej 
je j pracy z ideą rozwoju potęgi Pań* 
stwa Polskiego. Oto jest pierwsze, naj* 
ważniejsze zadanie pracy naszego O; 
bozu i wysiłków w związku z tworze* I 
niera obronności Państwa.

O D RU D O W Ą  GOSPODARCZA 
W SI.

Drugim podstawowym czynnikiem 
roli wsi w zagadnieniu obronności 
Państwa jest ogólne podniesienie go* 
spodarcze wsi. Nie potrzebuje tu uza* 
sadniać, jak ważna w czasie wojny 
jest samowystarczalność aprowizacyj* - 
ną państwa, jak wielką role odgrywa* 
ją dostarczane przez wieś surowce, jak 
wełna, len, skóry itp. Racjonalne zor* 
ganizowanie produkcji rolniczej w ten

sposób, aby w czasie wojny, gdy ma* 
my do czynienia z ogromnym ubyt* 
kiem sił roboczych, wieś odpowiedzią* 
la swym zadaniom — wymaga juz w 
czasie pokoju ogromnego wysiłku pra* 
cy i organizacji. Stan organizacji i wa* 
runków produkcji rolnictwa w Polsce 
posiada wiele niedomagań. Przede 
wszystkim wymienić należy: niski stan 
kultury ogólnej i rolnej, niezdrową 
strukturę gospodarczą i agrarną, prze
ludnienie, niski poziom wytwórczości 
i wydajności, niekorzystny stosunek 
cen rolniczych i przemysłowych, oraz 
małą dochodowość zajęć rolniczych. 
Nie potrzebuję dodawać, że z tych 
wszystkich przyczyn wynika w dużej 
mierze bieda wsi polskiej oraz dalsze 
wynikające z tego konsekwencje dla 
Państwa i Narodu.

O POPRAWĘ POZIOMU KULTU* 
RY.

Poziom kultury na wsi w wyniku 
wiekowych zaniedbań i obecnego ukia 
du gospodarczego jest niski. Na wsi 
głównie koncentrują się rzesze analfa* 
betów. Udział synów chłopskich w 
szkołach średnich, a szczególnie wyż* 
szych, jest katastrofalnie niski. Stan 
ten jest groźny z każdego punktu wi= 
dzenia, wynika też z niego mała umie* 
jętność zawodowa polskiego drobne* 
go rolnictwa. Struktura gospodarcza 
polskiej wsi opiera się głównie na roi* 
nictwie, a tylko w malej części na prze 
myślę rolniczym, oraz chałupnictwie, 
połączonym z wielkim wyzyskiem pra 
cownika. Ten typ struktury nie pozwą 
la na twórcze wykorzystywanie sil du* 
chowych i materialnych ludności wiej* 
skiej. Nasz ustrój rolny, jak to dobrze 
wiadomo, jest niezdrowy, główna jego 
choroba to olbrzymia ilość gospo* 
darstw karłowatych, niepelnorolnych, 
niezdolnych do zapewnienia posiada* 
czom normalnych warunków egzysten 
cji ani nadwyżek produkcyjnych na 
zbyt krajowy lub zagraniczny. Stąd 
likwidacja gospodarstw karłowatych 
jest jednym z ważnych problemów go* 
spodarczych i społecznych Polski.

NIEDOMAGANIA.
Przeludnienie wsi jest wysoce niezdro* 
wym zjawiskiem w obecnei sytuacji 
gospodarczej Polski. Jest ono jedno 
z przyczyn wadliwości naszego ustro* 
ju rolnego i jeżeli do tego dodać nie* 
korzystne dla rolnika kształtowania 
się cen produktów rolniczych odnośnie

do artykułów nabywanych przez lud* 
ność wiejską, z czego wynika m. in. 
zbyt niska dochodowość zajęć rolni* 
czych — otrzymamy w dużym skrócie 
obraz zasadniczych niedomagań, na 
które cierpi wieś polska. Nie można 
zaprzeczyć, że w tej ciężkiej sytuacji 
są już odznaki pewnej poprawy, że zo* 
stały podjjte w tym kierunku poważ* 
ne wysiłki. Trzeba sobie jednak zdać 
sprawę z faktu podstawowego, że nie* 
domagania te są natury strukturalnej, 
wobec czego dadzą się one usunąć tył* 
ko drogą planowej przebudowy go* 
spodarstwa narodowego i przez pro* 
wadzenie racjonalnej polityki spolecz* 
nej.

O.Z.N. w pełni docenia wagę zagad* 
nienia wsi oraz konieczność rozwiąza* 
nia w skali ogólnokrajowej. Rozwią* 
zanie to zostało w ogólnych liniach 
wskazane w deklaracji ideowo*polity* 
cznej.

PLANOWOŚĆ PRODUKCJI ROI* 
NICZEJ.

Zasadą prac O.Z.N. jest dążność, 
aby programowym opracowaniom gó* 
ry towarzyszyła realizacyjna praca do* 
łu, Dlatego Obóz czyni wiele wysil* 
ków, aby znaleźć sposoby szybkiego 
podźwignięcia gospodarstwa wiejskie* 
go nawet bez konieczności użycia na 
to wielkich kapitałów pieniężnych, a 
przez wykorzystanie naturalnych sil i 
środków, które wieś polska posiada. 
Niezależnie od dalekosiężnego planu 
kulturalnego i gospodarczego pod nie* 
sienią musimy już teraz przystąpić do 
prac, które z jednej strony dadzą lud* 
ności rolniczej konieczne minimum wy 
magań, a z drugiej strony przyczynią 
się do tego, aby Polska stała się wiel* 
kim i poważnym dostawca wszystkich 
produktów dla ludności miejskiej, dla 
przemysłu i dla eksportu, bez czego nie 
może być mowy o realizacji ogólnego 
programu gospodarczego. W  pierw* 
szyni rzędzie musi zaistnieć planowość 
produkcji rolniczej. T o  jest warun* 
kiem bezspornym i wszyscy sie na nie* 
go zgadzają. My jednak idźmy dalej.

ROLNIK I KONSUMENT.
Wyciągamy z tego hasła pełna konsek* 
wencję, dające się realizować zaraz. 
Wzrost opłacalności rolnictwa nie po* 
winien odbyć się drogą nadmiernego 
wzrostu cen artykułów rolniczych, 
gdyż to stałoby się kosztem ludności

Polska składa hołd Wielkiemu
m ę c ze n n iko w i -  patriocie.

Kraków. 13. 6. (PAT). Ubiegłej nocy 
wszystkie zabytki Krakowa z Wawe* 
lem, kościołem Najśw. Marii Panny, 
Sukiennicami i t. d., były wspaniale ilu 
minowane reflektorami. Na ulicach 
panował bardzo ożywiony ruch.

Ulicą Kopernika i sąsiednimi prze* 
suwały się tłumy podążające do ko* 
ścioła Serca Jezusowego, aby oddać 
modlitwą hołd relikwiom św. Andrze* 
ja. Kościół Serca Jezusowego aż po 
sam szczyt wyniosłej wieży tonął w 
blaskach różnobarwnych świateł, ozdo 
biony zielenią i flagami.

W Krakowie wszystkie hotele, do*

my zajezdne i turystyczne są przepeł*
nione. Duża część pątników obozowa* 
la na placach i ulicach miasta przy pię* 
knej pogodzie księżycowej nocy, jaka 
nastąpiła p0 wieczornej gwałtownej 
burzy.

W  ciągu nocy przybywały do Kra* 
kowa dalsze pielgrzymki pątników dla 
wzięcia udziału w dzisiejszych uroczy* 
stościach religijnych.

Kraków stał się widownią wielkiej, 
wspaniałej, religijnej i narodowej ma* 
nifestacji, która skupiła całe polskie 
społeczeństwo u trumny świętego mę* 
czennika*patrioty.

robotniczej, której stopa życiowa i tak 
jest bardzo niska. W  pierwszym rzę* 
dzie musi nastąpić racjonalizacja han* 
dlu rolniczego, usprawnienie magazy* 
nowania i transportu artykułów roi* 
nych, tak, aby rozpiętość między ceną 
uzyskaną przez rolnika, a płaconą 
przez konsumenta, która jest dziś bez* 
względnie nadmierna, stała sie możli* 
wie mała. Dla usunięcia tego celu musi 
być uczyniony wielki wysiłek organi* 
zacyjny i to jest sprawa nie tylko han* 
dlu wsi, ale w szczególności samorządu 
rolnego, społecznej organizacji rolnic* 
twa i spółdzielczości.

SPRAW A BU D O W N IC TW A  
W IEJSKIEGO.

Dlatego celu musi być uczyniony 
wielki wysiłek techniczny, jak budowa 
dróg dojazdowych ze wsi do miast, bu* 
dowa spichrzów, składów zbożowych, 
budynków, spółdzielni i t. d. Zarówno 
sprawa jej opłacalności, jak i sama pro 
dukcja rolnicza wymaga znacznych na* 
kładów technicznych w melioracjach, 
wysiłków, które się w przekroju lat 
sowicie opłacają, aczkolwiek sa to in* 
westycje drogie i pozornie bardzo trud 
ne do wykonania bez znacznych kapi* 
talów. Podniesienie gospodarcze wsi 
wraz z naprawą ustroju rolnego i ko* 
masacją ściśle się wiąże z budownic* 
twem wiejskim, które w stanie dzisiej* 
szym w większości okolic Polski urąga 
nie tylko elementarnym potrzebom go* 
spodarowania, ale i ogólnej kulturze. 
Nie możemy też lekceważyć akcji ra* 
cjonalnego zabudowywania wsi, mimo, 
iż akcja ta wymaga dużych środków.

MOŻEMY PRZYSTĄPIĆ DO 
IN W ESTYCYJ W IEJSKICH .

Nie będą tu wyliczać koniecznych 
postulatów wsi pod adresem wielkiego 
przemysłu, jeżeli chodzi o dostawy po 
taniej cenie środków wytwórczych, jak 
maszyny rolnicze, nawozy sztuczne itd. 
gdyż wchodzi tc w zakres ogólno pan* 
stwowego planu. Chodzi mi dziś o po* 
łożenie głównego nacisku na sprawę 
inwestycji wiejskich i wskazanie, że 
wbrew pozorom nierealności takiego 
programu możemy w krótkim czasie 
przystąpić do inwestycji wieiskich. Dla 
tego celu trzeba trzech zasadniczych 
czynników: 1) czynnika pracy, którego 
wieś ma w nadmiarze i który Jrzeba 
zmobilizować wszystkimi dostępnymi 
środkami. 2) Materiał dla budyń* 
ków, dla robót wodnych i dla drog 
jest przeważnie na miejscu, trzeba go 
tylko umieć wykorzystać oraz posia* 
dać minimum urządzeń technicznych.

Kredyty w pieniądzach czy w na* 
turze, w postaci sprzętu maszy. 
nowego dla lokalnych cegielni, oraz 
w postaci narzędzi i maszyn dla różno* 
rodnych robót inwestycyjnych już dziś 
muszą być dawane tym ośrodkom wiej 
skim, gdzie lokalny plan gospodarczy 
będzie na tyle skalkulowany i dojrzą* 
ły, aby te środki były najlepiej użyte. 
3) Organizację i kierownictwo wszel* 
kich robót inwestycyjnych na wsi mo* 
że zapewnić tylko odpowiednia orga* 
nizacja nadzoru i przodownictwa tecli* 
nicznego wsi. Kierowników technicz* 
nych robót opłaci się jednak wysyłać

(Dalszy ciąg na str. 2»gieJ).
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TE A TR  W IELKI.
Poniedziałek godz. 20 „U mety".
Wtorek godz. 20 „U mety".
Środa godz. 20 „Żołnierz królowej Ma* 

dagaskaru .

T E A T R  RO ZM AITO ŚCI.
Poniedziałek godz. 20 „Jan".
Wtorek godz. 20 „Jan".
Środa godz. 20 „Jan".

K IN O TE A TR Y ;
APOLLO, Chorążczyzny 7 „Saratoga". 
B A ŁTY K , ni. Strzelecki ,.Zycie ulicy". 
CA SIN O , Leg«onów 5 .Prawda zwycięża" 
CH IM ERA . Akademicka 8 „Pod żółtą 

flagą".
EU RO PA , \kademicka 3 .Wrzos". 
KOPERNIK. Kopernika 9 „Pensjonarka". 
M A RYSIEŃ K A , pl. Smolki 5 „Bez roz* 

kazu" i „Pod cudzym nazwiskiem".
M ETRO , Łyczakowska 7 .M ały  czaro* 

daiej".
ML'Z_\, 3-go Maja 11 ,Zaczęło się w po, 

ciągu".
PAŁACE, Legionów 1 .Maskarada". 
PĄ \, Franciszkańska la „Straszny dwór" 
RA I pl. Mariacki 7 „Płomienne serca". 
RIALTO, pl. Akademicki 5 „Dwoje i  

tłumu".
R O X Y , Kętrzyńskiego 56 ,M o ja  panna 

mama".
STYLO W Y. Szaszkiewicza 5 „Ślepy za„ 

ułek' i rewia.
SW IT, Gródecka 2b „Więzień wyspy dia* 

bełskiej".
TO N , pasaż Mikolascha „W cztery oczy" 
U C IECH A , pasaż Mikolascha „Królowa 

dżungli" i rewia.

— Dziś popularne przedstawienie „U  
mety" w Teatrze Wielkim i we wto*
rek wieczorem w doskonalej obsadzie ról 
głównych: A r kwicz 5 Szyjkowska, Bielicka, 
Zbierzowska. Machalski, Madaliński, Szyn. 
dler i w charakterystycznych epizodach: 
Chaniecka, Draczewska, Feldmanówna, KI* 
peniówna, Kępka*Bajerski, Lełiwa, Mierze* 
jewski. Ratschka, Staszewski, Szalawskl. 
Szletyński, Wilczkowski, Zintel Celem udo* 
stępnienia poznania wspaniałego dzieła, ce* 
ny na przedstawienia „U mety" zostały wy 
znaczone niezwykle niskie, gdyż tylko 1 zł. 
i 2 na wszystkie miejsca w parterze i w lo , 
żach.

— „Jan" wraca dziś wieczorem na reper* 
tuar Teatru Rozm. pierwszorzędnej aktor* 
skiej obsadzie Barwińska, Żmijewska, Gutt* 
ner, Kalinowski W ojtecki, Kiipeniówna, 
Nieprzewski, Przystawski. w reżyserii 1 
Szyndlera. Abonam. 25.

— Żołnierz królowej Madagaskaru", -*• 
arcyzabawna, pełna doskonałego humoru, 
dowcipu, ubarwiona pięknymi melodiami, 
muzyczna komedia, na najbliższym przed, 
stawieniu ukaże się w Teatrze W. w środę 
bież. tygodn'a wieczorem. Abon. 25.

— Zniżki dla przyjezdnych zwiedzających 
Kraj. Wyst. Lotn. z upustem 30 prc. za o- 
kazaniem karty uczestnictwa łuo kontrolnej 
karty wejścia na Wystawę wydaje kasa T e , 
atru W. i Rozm. Liczniejsze wycieczki gra. 
powe korzystają ze specjalnych zniżek wy* 
dawanych przez administrację teatrów lub 
kasy biletowe.

— Przedsprzedaż biletów na "rzedsta* 
wienia Teatrów M. na terenie Kr. Wyst. Lot 
niczej (plac Targów Wschodnich obok Pa 
wdonu Sztuki) odbywa się codziennie w 
Jn i powszednie od godziny 11— 17 w nie, 
dzielę i święta od 10—13.

KOMUNIKATY.
— Rektorat Akademii Medycyny Wete* 

rynaryjnej we Lwowie zawiadamia, że 
wpisy na rok akademicki 1938 — 1939 
odbędą się w ciągu września w następują* 
cych terminach: od 5/9 do 15/9 wnoszenie 
podań o przyjęcie 24 września badanie le
karskie kandydatów, 26 i 27 września eg* 
zamin wstęony. Bliższych informacyj u* 
dzieh sekretariat, ul. Kochanowskiego 67, 
tel. 111*43.

KRONIKA MIEJSKA.
SamqJ>ójczy skok z II. p. Dziś około go* 

dz;ny 6»tej rano zamieszkała przy ul. Stryj- 
skiej 72 Romana Boraczkówna, licząca lat 
30, em. urzędniczka pocztowa, usiłowała po 
pełnić .-.amobójstwo przez s/kok z IT piętra 
na chodnik. Desperatka przy upadku do. 
znała ciężkiego uszkodzenia ciała. Wezwane 
Pogotowie ratunkowe w stanie groźnym 
odwiozło ją do szpitala. Powodu zamachu 
samobójczego narazie nic ustalono.

Nagłe zasłabnięcie. Wczoraj na Cyganó* 
wce zachorował nagle 25-lerni Jan Osrap* 
c-.uk, Ktorego Pogotowie ratunkowe odańo* 
zlo do szpitala.

TEA TR  PIEŚN I W E LW O W IE.
„Francja śpiewa" — pod tym tytułem 

prezentuje w środę 15 bm. o go Iż. 18.30 w 
sali Sokoła IV. (Łyczakowska 99) Koło 
Młodych Przyjaciół Francji pr-.y II. Liceum 
we Lwowie wielkie widowisko - audycję. 
Będzie to podróż muzyczna po Francji od 

ryża przez Bretanię, Normandię, Lota. 
ryngię, Yb leję, DeLfuiat. Prowansję — do 
warownego obozu żołnierzy francuskich. 
Realizatorem t ?o niebywałego widowiska 
jest prof. Wiktor Fiszer.

Rola wsi w  dziele podniesienia
obronności P a ń s tw a .

(Dalszy ciąg
tylko tam, gdzie przed tym dojrzeje 
społeczna myśl programowo=gospodar* 
cza, nie ta w wielkich rzutach ogólno* 
polskich, lec2 ta lokalna, szczegółowo 
badająca swój własny teren i dla niego 
opracowująca szczegółowe plany i 
wnioski. Tę właśnie myśl chcielibyśmy 
specjalnie pobudzić. Do takiej właśnie 
pracy wejść muszą najlepsi działacze 
wiejscy i tylko wtedy spełnia oni na 
wsi twórcze zadania.

ROLA LUBLIN A W  PRACY SPO* 
ŁECZNEJ.

O.Z.N. pracując nad programem go* 
Spodarczym ogólnopolskim w skali 
państwowej, w pracach swych chce 
oprzeć się na tego właśnie rodzaju lo* 
kalnej pracy społecznej, w zespoleniu 
z którą opracowywany program pod* 
niesienia gospodarczego wsi będzie 
programem racjonalnym i w krótkim 
czasie przekształci się w plan, który 
niewątpliwie znajdzie warunki realiza* 
cji.

Szanowni Państwo1 W  dzisiejszym 
przemówieniu przedstawiłem rolę wsi 
w dziele podniesienia obronności na* 
szego Państwa i starałem się po krotce 
wskazać na te dziedziny pracy, które, 
moim zdaniem, mogą być skutecznie

ze strony 1-ej)
podjęte z inicjatywy samej ludności 
wiejskiej. Mówię o tym tu w Lublinie, 
gdyż Lubelszczyzna wyróżnia się po* 
śród ziem polskich szczytną tradycją 
dobrej pracy obywatelskiej, patrioty* 
cznej i gospodarczej. Tutaj przed woj* 
ną rozwijała się niepodległościowa or* 
gannacja „Zaranie**. Gdy w r. 1915 
Pierwsza Brygada pod wodzą Józefa 
Piłsudskiego wkroczyła na Ziemię Lu* 
bełską, znaleźliśmy w ludności wsi i 
miast zrozumienie idei, o którą walczy* 
liśmy. Zrozumienie to miało swój wy* 
raz w licznym napływie ochotników 
z Ziemi Lubelskiej do naszych szere* 
gów. Pod względem gospodarczym 
wieś lubelska stoi wysoko w stosunku 
do innych dzielnic polskich. Wypływa 
to z urodzajnej gleby w większości \vo 
jewództwa lubelskiego i mniejszego 
procentu gospodarstw karłowatych. 
Bliskość rozbudowującego sie C.O.P. 
stwarza tu dogodne warunki rozłado* 
wanią przeludnienia wsi. Ta szczytna 
tradycja Ziemi Lubelskiej i lepsze niż 
w innych dzielnicach warunki gospo* 
darcze pozwalają mii wyrazić nadzieję, 
że okręg lubelski zajmie przodujące 
stanowisko w pracach O.Z.N.**

P r z e z  Spółdzielczość do gospodarczej
n ie za le żn o śc i P o ls k i P ra c u ją c e j.

W dniu 12 b. m. odbyły się w całej 
Polsce uroczystości i obchody związa* 
ne z tegorocznym Dniem Spółdzielń 
czości. Obchody objęły wszystkie miej 
scowości, w których znajdują się spół* 
dzielnie. Poza tym wszystkie niemal 
spółdzielnie należące do „Społem", 
dwiązku Spółdzielni Spożywców i 
Związku Spółdzielni Rolniczych i Za* 
robkowo * Gospodarczych, oraz do 
innych związków — będą uroczyście 
obchodziły święto spółdzielcze we wła
snym zakresie.

Centralny Komitet Dnią Spółdziel* 
czości w Polsce, oraz Spółdzielcze 
Związki Rewizyjne wyekspediowały 
do spółdzielni materiały propagando* 
we w formie plakatów, broszur, odezw, 
haseł, ulotek i t. p. Poza tym ukazały 
sie w zwiększonych nakładach czaso* 
pisma spółdzielcze, jak „Spólnota" i 
„Zjednoczenie".

W  Warszawie zorganizowano ponad 
10 akademii dzielnicowych i dwie aka* 
demie centralne: ogólna i młodzie*
żowa.

W  związku z dniem spółdzielczości 
w Polsce — Centralny Komitet wydal 
następującą udezwę:

„Obywatele1 W dniu 12 czerwca 
święcimy Dzień Spółdzielczości pod 
hasłem: „Przez spółdzielczość do go*
spodarczej niezależności Polski Pracu* 
jącej". A niezależność gospodarcza — 
to oswobodzenie się od wyzysku ka* 
pitałów obcych, to sprawiedliwy po* 
dziaj dochodu społecznego, to wrmo* 
żenie w gospodarce szerokich mas lud* 
ności. Te zadania spełnia spółdziel* 
czość.

Przez spółdzielczość lud pracujący 
gromadzi olbrzymie kapitały i tworzy 
własną potęgę gospodarczą, służącą 
całemu ogółowi jako broń w walce z 
uciemiężeniem i wyzyskiem i jako fun* 
dament dobrobytu społecznego. Przez 
spółdzielczość lud' pracujący wyzwala 
się z gospodarczej bierności, ujmuje 
swe sprawy we własne ręce i solidar* 
nym wysiłkiem buduje potęgę Rzeczy* 
pospolitej, opartą na niezależności go* 
spodarczej, oraz na kulturze i dobro* 
bycie jej obywateli.

Obywatele! Budowa lepszego jutra, 
jutra sprawiedliwości społecznej musi 
być dokonana rękami ludu pracującego

wsi i miast Niech „Dzień Spółdziel* 
czości" stanie się dniem świadomego 
czynu całej Polski. Stańmy wszyscy do 
szeregów spółdzielczych. Przez spół* 
dzielczość — do gospodarczej mezależ* 
ności Polski Pracującej".

DAR SPÓŁDZIELNI DLA ARM II.

W arszawa, 13, 6. (P A T ). 12 b. m. 
jako w dzień święta „Dnia Spółdziel* 
czr>ści“ odfey ło  się n i V olu M okotow 
skim uroczyste poświęcenie eskadry 
samolotów, ufundowanych ze skła* 
dek spółdzielni, należących do Zwią* 
zku Spółdzielni rolniczych i zarobko 
wo-gospodarczych R .P .

Aktu poświęcenia dokonał ks. ka* 
pelan L. O. P. P. Edmund Paszkow* 
ski. Przekazania samolotów dokonał 
prezes Radv Głównej Związku Spół 
dzielni rolniczych i zar.*gosp. dr. 
W łodz. Seidlitz, który w swym prze 
mówieniu zaznaczając, że nie po raz 
pierwszy spółdzielczość składa ofia* 
ry na rzecz sił zbrojnych Polski, za* 
pewnił, że w każdej chwili spółdziel* 
czość jest gotowa oddać do dyspozy 
cii Państwa swe siły gospodarcze i 
swą organizację, gdyby tego zaszła 
potrzeba.

Samoloty przejął w imiemu L. O. 
P. P. mjr. Stan. Skarżyński w zastęp 
stm e nieobecnego gen. L. Beibec- 
kiego.

Samoloty ochrzczono imionami 
trzech pionierów polskiej spółdziel* 
czości: Staszic, W awrzyniak i Stef* 
czyk. Są one przeznaczone dla szkoły 
pilotów im. Marszałka Śmigłego Ry* 
dza w Lublinie.

TRZ ĘSIEN IE ZIEM] W  BELG II.
Bruksela. 13. 6. (PAT.) Wczoraj o g. 

14.25 w Brukseli odczuto ponownie 
lekkie wstrząsy podziemne.

Stambuł, 13. 6. (PA T) Wczoraj o tej 
samej godzinie co w Paryżu i Londy* 
nie obserwatorium sejsmologiczne w 
Stambule zanotowało lekkie wstrząsy 
sejsmiczne.

Z ł ó ż  g r o s z  
m m m m  n u  F m  © .  1 .

Oferta Niemiec w  sprawie dozbrojenia
A n g lii w  p o w ie trzu .

Berlin. 13. 6. (PAT.) Wedle krążą* 
cych wiadomości w związku z zapotrze 
bowaniem Anglii na samoloty bojowe 
konstrukcji zagranicznej ofertę złożyć

miały również Niemcy, zgłaszając goto 
wość dostarczenia w szybkim czasie sa 
molotów różnych typów nawet w naj* 
większej serii.

POKAZ SKOKÓW  SPADOCHRO* 
N OW YCH  NA LOTN ISKU CY* 

W ILN YM  W  SKN IŁOW IE.
Na lotnisku cywilnym w Skniłowie 

odbył się wczoraj po raz pierwszy we 
Lwowie wspaniały pokaz masowych 
skoków spadochronowych. W  dwu 
pierwszych - okrążeniach lotniska ska* 
czą panie i lądują pomyślnie. Następ* 
nie odbywa się desant trzydziestu sko 
czków. Był to drugi w Polsce, pod 
względem ilości skaczących, pokaz ma* 
sowych skoków spadochronowych. Do 
najbardziej emocjonujących momen* 
tów zaliczyć należy pokaz akrobacji 
powietrznej, który dzięki brawurze pi* 
lotów wzniecił prawdziwy entuzjazm 
wśród publiczności.

Organizatorom tej ciekawej imprezy 
z mjr. Tiegerem na czele należy się peł* 
ne uznanie.

DAR HR. PI MIŃSKIEGO.
8 bm. hr. Mieczysław Piniński cfias 

rowal na rzecz Państwa odziedziczo* 
ne po swoim stryju i  p. prof dr. Leo* 
nie Pinińskim dzieh sztuki: obrazy,
rzeźby, rysunki, miniatury i meble, w 
ogólnej ilości 124 przedmiotów, Dar 
ten będzie dołączony do zbiorów ś. p. 
prof. dr. Leona Pini oskiego, które 
znajdują się w pałacyku Matejki 4

M OCNE I ZD RO W E KSIĘGAR* 
STW O  PO D STA W A  ODRODZĘ* 
NIA B Y T U  KSIĄŻKI POLSKIEJ.

Mający się odbyć w dniach 18 i 19 
czerwca b. r. we Lwowie VI=ty Zjazd 
Księgarstwa Polskiego, zapowiada się 
niezwykle interesująco.

Dotychczas zgłoszone uczestnictwo 
wielu wybitnych osób i przedstawicieli 
instytucji, także referaty i rezolucje 
wskazują, że tym razem chodzi o usta* 
lenie metod racjonalnego rozprowadza 
nla dobrej książki polskiej, na zasadzie 
uzdrowienia, handlowo organizacyjnej 
struktury całości naszego handlu księ* 
garskiego.

Oba zagaunicnia są naprawaę dużej 
doniosłości.

PROCES KOM U N ISTÓW  
W  CZERNIO.W CACH.

Czerniowce, 13. 6. (PA T) Przed są* 
dem wojskowym w Czerniowcach za* 
kończył się proces 14 młodych ludzi, 
w tym kilku studentów, oskarżonych 
o uprawianie propagandy komunisty* 
cznej. Oskarżeni utworzyli w Czer* 
mówcach w r. 1934 organizację „anty* 
faszystowską", na czele której stanęli 
Żydzi Bechermann i Wiesenberg z Bu 
karesztu. Organizacja uprawiała oży* 
wioną agitację komunistyczna wśród 
młodzieży uniwersyteckiej. Sąd skazał 
11 oskarżonych na 7 lat wiezienia oraz 
grzywnę 100.000 lei.

Program radiowy.
Wtorek. 14 czerwca.

Lwów. Godz. 6.45: Aud> cja poranna.
11: Audycja dlla poborowych. 11.15 Audy* 
cja dla szikół. 11.57: Sygnał czasiu. 12.03: 
Audyaja południowa. 14: Płyty. 14.15 Kon 
cert życzeń. 15: Giełda. 15.15: Bajk* ila 
dzieci. 15.35: Przegląd finansowy. 13.45: 
Wiadu gosip. 16: Koncert. 16.45: Pogadanka. 
17: Wiad. bież. 17.10: „Piękna nasza Pol
ska cała". 18: Pogadanka. 18.10: Recital 
wiolonczelowy. 18.45: Recytacja prozy. 19: 
Recital śpiewaczy. 19.20: Pogadanka. 19,30: 
Kwartę* ludowy. 19.5U: Trzy pytajniki. 20: 
Festival muzyczny z Krakowa. 22.15; Wiad. 
.-.port. 22.30: Koncert

Giełda z  dnia'13 czerwca.
W A RSZA W A  -  G IEŁD A  PIEN IĘŻN A .

Dewizy: Belgia 90 15, Berlin 213.07, Am* 
sterdam 294.10. Kopenhaga 117.95 Londyn 
26.356, N. Jork czek 530 3/8, kabel 530 3/4, 
Osin 132.40. Paryż 14.80 Praga 18.4S. 
Sztokolm 135.95, Zurych 121.35, Medio* 
lah 28.04. Papiery państwowe: 1 i pól
wewn. 64.75, 3 ii*w'est. 1 em. 79.50, 2 em.
80.50 5 konwers. 70.0C 4 premj. doi. 41.75, 
4 konsolidac. 67.25. A kcje; Bank Polski 
119.50, Lilpop 73.75, Norblin 87.00, Żyrar
dów 47.75.

LW Ó W  -  G IEŁD A  7BO ZO W A .
Pszenica obrót 421 ton, żyto 221, jęcz* 

mień 39, owies 17. Ogólny obrót 1349 ton.
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Wychowanie fizyczn e na w yżs zyc h
uczelniach w  Polsce.

Warszawa, 13. 6. (PA T) W  dniu 11 
bm. odbyła się w Naczelnej Komen
dzie legii Akademickich konferencja 
z udziałem dyr. Zagórowskiego z Mi* 
nisteistwa W ,R. j O.P., dyr. Rogalskie 
go z Krakowa,  insp. Sikorskiego z Po* 
znania, pik. dypl. Tomaszewskiego, 
oraz ppłk. Turyczyiia, przedmiotem 
której była sprawa wprowadzenia wy* 
chowania fizycznego na wyższych u* 
czelniach w Polsce. Ustalono, że ćwi* 
cienia w. f. wprowadzone zostaną już 
w przyszłym roku akademickim, t. j. 
1939 40 i obejmą na razie lszy rok 
studiów.

O D C ZYTY W ICEM A RSZ. MIE* 
D ZIŃ SKIEGO NA ŚLĄSKU.

Katowice, 13. 6. (PA T) Na zaproszę* 
nie władz okręgowych O.Z.N. przybył 
wczoraj na Śląsk wicemarszałek Sejmu 
płk. Bogusław Miedziński. W  Chorzo* 
wie wicemarsz. Miedziński wygłosił 
odczyt, w którym zanalizował podsta* 
wowe zasady życia nowoczesnego na* 
rodu. Drugi odczyt p.t. „Polityka poi* 
ska na tle stosunków międzynarodo* 
wych" wygłosił wicemarsz. Miedziński 
w Katowicach.

TRU D N Y PRZEBIEG  ROKOW AŃ 
W A TYK A N U  Z RZESZĄ.

Berlin. ]3. 6. (PAT). Od szeregu dni 
toczą się mięazy Berlinem a Watyka* 
nem rokowania co do uzgodnienia 
konkordatu Austrii, zawartego w swo* 
im czasie przez kanc. Dolfussa z kon* 
kordatem pomiędzy Stolicą Apostolską 
Rzeszy.

Przebieg rokowań jest bardzo trud* 
ny, gdyż istnieje szereg skomplikowa* 
nych' spraw. Zwłaszcza, jeśli chodzi o 
wychowanie młodzieży, Rzesza pra* 
gnie wyeliminować wszelkie wpływy 
Watykanu. Na razie nie osiągnięto nie 
tylko porozumienia, lecz nawet współ* 
nej platformy co do dalszych rozmów.

W  W O IN IE H ISZPA Ń SKIEJ W Y* 
M ORDOW AN O 15.000 KSIĘŻY.

Rzym, 13. 6. (P A T ) Wybitny publi* 
cysta katolicki ks. Józef Ledit podczas 
odczytu pod nazwą „Męczennicy hisz* 
pańscy" przytoczył m. in. następujące 
cyfry: w diecezji Toledo zamordowa* 
no 86 księży, zakonników i zakonnic, 
w Sewilli — 22, w Vittorii — 47, w 
Santander — 59, w Maladze — 116, na 
-wyspie Minorka — 38, na wyspie Ibi* 
za — 21, wreszcie w diecezji Avila — 
30. Ilość ofiar wśród osób duchów* 
nych w diecezjach Barbastro, Tortosa 
i Lerida sięga 15 tysięcy od chwili wy* 
buchu wojny domowej.

Warszawa, 13. 6. (PA T) W  niedzie* 
lę 12 bm. odbyło się w Warszawie u* 
roczyste zakończenie roku wyszkolę* 
niowego warszawskiej Legii Akade* 
mickiej. W  godzinach rannych odbyła 
się w kościele Matki Boskiej Często* 
chowskiej Msza św. Po nabożeństwie 
baony Legii Akademickiej przedefilo* 
wały przed naczelnym komendantem 
L.A.

Na uroczystości byli obecni: gen.
Sawicki, pp. rektorzy prof. dr. Anto* 
niewicz, prof. inż. Zawadzki, prof. dr. 
Miklaszewski oraz delegacje Ministra 
Spraw W ojsk, i PU W F i PW.

Defilujące oddziały L.A. spotkały 
się z wielką sympatią ze strony przy* 
glądających się licznych widzów.

Rokow ania francusko-chińskie.
Tokio, 13. 6. (PA T) Prasa japońska 

donosi o rokowaniach pomiędzy am* 
basadorem Francji w Chinach Nag* 
giarem a władzami chińskimi w Kan* 
tonie i Hankou w sprawie pomocy 
francuskiej dla Chin.

Ambasador Naggiar miał odbyć na* 
radę z gubernatorem prowincji kan* 
tońskiej gen. Yu Han Mu oraz z bur* 
mistrzem Kantonu.

Wedle tychże doniesień Francja ma 
uzależnić swą pomoc dla Chin od u* 
zyskania szeregu koncesji graniczącej 
z Indochinami prowincji Yunnan oraz 
od rozbudowy szeregu linij kolejo* 
wych celem ułatwienia komunikacji 
pomiędzy Indochinami a czterema pro 
wincjami Chin południowych.

Dziennik „Asahi Szimbun" donosi 
ponadto, że na podstawie rokowań

Terror czeski nie p rze szk o d zi!
zw y c ię s tw u  P o la k ó w  za o lza ń s k ic h .

M orawska Ostrawa, 13. 6. (P A T ) 
W  dzisiejszych wyborach gminnych 
w ll*stu  gminach powiatu czesko* 
cieszyńskiego i frysztackiego, oraz 
w jednej gminie powiatu frydeckiego 
Polacy postawili własne listy.

Już na podstawie pierwszych wyni* 
ków wyroków, stwierdzić można nie* 
wątpliwy sukces, jaki odniosły listy 
polskie, mimo niebywałego nacisku i 
terroru, stosowanego przez czeskich 
agitatorów. Ogólnie we wszystkich nie 
mai gminach, z których znane są do* 
tychczas wyniki, zanotowano znaczny 
wzrost głosów polskich i to w sumie 13 
polskich mandatów. Szczególnie zasłu* 
guje na podkreślenie dwukrotny 
wzrost głosów polskich w czeskim Cie 
szynie,

O godz. 18*ej znane były tymcza
sowe wyniki wyborów z następują* 
cych gmin: Torpętna — Polaćv 7 
mandatów i 132 glosy, Czesi 7 man* 
datów i 143 glosy, komuniści 1 man* 
dat, 26 głosów.

Sibica: Polacy uzyskali 14 manda* 
tów, 644 gl., Czesi 9 mand., 421 ął., 
komuniści 1 mandat, 69 gl., henlei- 
nowcy 6 mandatów, 2%  gl.

Trzycież: Polacy 7 mandatów, 170 
głosów, Czesi 8 mandatów 187 gl.

Łomna D olna: Polacy l l  manda* 
tów, 299 gl., Czesi 7 mand., 194 gl.

Nawsier Polacy 20 mand., 1061 gl., 
Czesi 9 mand., 492 gl., komuniści 1 
mandat, 83 gl.

Prowizoryczne wyniki z Czeskie* 
go Cieszyna wykazuia 4 polskie man 
daty, 4 mandaty listy polskiej t. zw. 
Slązakowców, 14 mandatów niemiec* 
kich oraz Czesi i Żydzi 14 mandatów.

Ogólnie zanotować trzeba niewątpli* 
wą klęskę komunistów, z tym zastrze* 
żeniem, że głosy komunistyczne w 
dziewięćdziesięciu kilku procentach 
poszły na listy czeskie. W ybory odby* 
ly się jak zresztą i w poprzedniej tran* 
szy w warunkach zupełnie nienormal* 
nych.

Zanotowano szereg nadużyć wybór* 
czych ze strony czynników czeskich, 
m. in. w Łomnej czescy gajowi i na* 
uczyciele rozdawali wyborcom asygna 
ty na towar w miejskiej spółdzielni w 
Jabłonkowie za cenę głosu na listy 
czeskie.

Za listami czeskimi agitowali zupeł* 
nie wyraźnie żandarmi, legitymując się 
pismem urzędu powiatowego z czeskie 
go Cieszyna, w którym grożono karą 
pieniężną każdemu, kto głosowałby na 
listę polską.

W  gminie Sucha Górna nauczyciele 
w szkole czeskiej rozdali dzieciom sto* 
sy ulotek w języku czeskim, nakazu* 
jąc, by dopilnowali swych rodziców 
w głosowaniu na listy czeskie. Stwier* 
dzono równeż, iż bojówka jadąca au* 
tern z urzędnikiem hutniczym i czoło* 
wyra czeskim kandydatem na czele, po 
bila do nieprzytomności gumowymi 
pałkami mężów zaufania Związku Po* 
laków.

Mimo tego niewątpliwego terroru 
ludność polska — jak sądzić można z 
dotychczasowych wyników — zdecy* 
dowanie i solidarnie poparła listy poi* 
skie, wykazując wszędzie znaczny przy 
rost głosów polskich zarówno w po* 
równaniu z poprzednimi wyborami 
gminnymi, jak i wyborami do parła* 
mentu w roku 1935.

emisarjusze marsz. Czang*Kai*Szeka, 
przewodniczącego t. zw. „Yuanu usta* 
wodawczego („Kuomintangu") — Sun 
Fo oraz ambasadora Chin w Paryżu 
Welingtona Koo z francuskim mini* 
strem kolonii Mandelem, Chiny już 
uzyskały poważne kredyty na rozbu* 
dowę sieci kolejowej w południowych 
prowincjach.

Dziennik dopatruje się w związku 
pomiędzy pomocą francuską dla Chin 
a francusko*sowieckim paktem wza* 
jemnej pomocy.

PARLAM ENT FA SZYSTO W SK I 
W  O BLICZU  REFORM Y.

Rzym, 13. 6. (P A T ) . Dzienniki do* 
noszą o rozpoczęciu przebudowy 
sali parlamentu, która zostanie roz
szerzona.

Dotychczasowa ilość miejsc na 
500 deputowanych podniesiona zo
stanie do 600. Przebudowa ta stoi w 
związku z zapowiedzianą przed paru 
laty przez Mussoliniego reformą par 
lamentu faszystowskiego, który za
mieniony będzie na Izbę związków 
faszystowskich i korporacji.

K O N TRA BA N D A  POD FLAGĄ 
ANGIELSKĄ.

Burgos, 13. 6. (PA T) Opublikowano 
tu listę statków nadużywających flagi 
angielskiej celem nielegalnych dostaw 
dla rządu barcelońskiego. Lista zawie* 
ra ok. 200 jednostek.

ZA G A D N IEN IE U PRAW N IEŃ  
OBYW A TELSK ICH  W  RU M U N II.

Czemiowce, 13. 6. (P A T ) Rumuń* 
skie ministerstwo sprawiedliwości u* 
staliło ostatnio, że w Rumunii ok. 100 
tysięcy osób pochodzenia rdzennie ru* 
muńskiego nie posiada dotąd formal* 
nego obywatelstwa rumuńskiego czy 
to wskutek przeoczenia przepisanych 
terminów, czy z innych powodów. W 
najbliższym czasie osoby te mają uzy* 
skać obywatelstwo en bloc na podsta- 
wie specjalnego rozporządzenia pań* 
stwowego.

OLBRZYM  POW IETRZN Y.
Nowy Jork, 13. 6. (PAT) W  zakła* 

dach Santa Monica w Kalifornii budo* 
wany jest największy samolot bom* 
bardujący w świecie. Ciężar wraz z la* 
dunkiem bomb i paliwa będzie wy* 
nosił 72 tony, rozpiętość skrzydeł wy* 
nosić będzie 72 m 20 cm. Samolot bę* 
dzie posiadał szereg motorów po 2000 
Hp każdy i będzie mógł rozwinąć 
szybkość do 320 km/godz.

Pierw sza W ystaw a Lotnicza.
Lwowski Okręg wojewódzki L. O. 

P. P. podjął się trudnego, ale za to za* 
szczytnego, zadania urządzenia pierw* 
szej krajowej wystawy lotniczej, która 
jest przeglądem wysiłków i prac doko* 
nanych w dziedzinie lotnictwa. Inicja* 
torowie tej wystawy mieli na celu ucz* 
czenie trzech rocznic, mających duże 
znaczenie dla lotnictwa polskiego. Ro* 
■cznicami tymi są 20*lecie polskiego 
lotnictwa, 15*lede istnienia i wybitnej 
działalności L. O. P. P„ oraz I0*lecie 
sportu lotniczego.

Nie jest rzeczą przypadku, że wła* 
śnie lwowski Okręg wojewódzki L. O. 
P. P. podjął inicjatywę urządzenia tej 
wystawy we Lwowie. Miastu naszemu 
należał się zaszczyt i trudny obowią* 
zek urządzenia pierwszej wystawy lot* 
niczej, albowiem Lwów jest kolebką 
lotnictwa polskiego. Już bowiem w ro* 
ku 1909 założony został w naszym mie* 
^cie Związek awiatyczny Studentów 
Politechniki lwowskiej a w kilka mie* 
sięcy później sekcja lotnicza Koła me* 
chaników tutejszej Politechniki. Po ro* 
ku pracy demonstrowano dorobek lot* 
niczy młodzieży akademickiej na pier* 
wsiej awiatycznej wystawie we Lwo* 
wie. Zapal konstruktorski i modelar* 
ski, który objął ówczesną młodzież 
technicką uzewnętrznił się w budowie 
przez braci Florianńskich pierwszego 
■samolotu. W  r. 1914 zbudowano już

trzy samoloty, które zarekwirowali 
Moskale, po zajęciu Lwowa. W  czasie 
obrony Lwowa mieliśmy jeden samo* 
lot, na którym już 5 listopada cudów 
waleczności dokazywał znakomity lot* 
nik ś. p. Stefan Bastyr. Po wojnie 
Lwów w dalszym ciągu starał się przo* 
dować w pracach lotniczych a następ* 
nie stał się kolebką nowej dziedziny 
lotniczej — szybownictwa.

Przodujące stanowisko Lwowa uzna 
ły czynniki decydujące, które zgodziły 
się na urządzenie pierwszej wystawy 
lotniczej w tym mieście a protektorat 
Pana Prezydenta Rzplitej Prof. lgna* 
cego Mościckiego i Pana Marszalka 
Fdwarda*Śmiglego*Rydza jest dowo-- 
dem uznania, na które Lwów w zupcł* 
ności zasłużył.

Komitet organizacyjny pierwszej kra 
jowej wystawy lotniczej w początko* 
wych pracach przygotowawczych był 
zdania, że wystawa ta zajmie swojemi 
eksponatami trzy pawilony. Okazało 
się jednak, 'że dorobek polskiego lot* 
nictwa, mimo krótkiego stosunkowo 
20*letniego swojego istnienia, jest już ! 
tak potężny, że zajął 19 pawilonów, ; 
ponadto okazał się brak wielkiej hali 
wystawowej, w której pomieścić by się 
mogły somoloty najnowszej konstruk* 
cji tak pasażerskie, jak I wojskowe a 
w szczególności bombowe. j

Wystawa urządzona została facho*

wo tz. przejrzyście, dając możność 
zwiedzającym łatwego zorientowania 
się w danym dziale, na które podzielo* 
no poszczególne eksponaty. Niektóre 
działy umieszczono w kilku pawilo* 
nach. Wystawę podzielono na ośm 
działów.

Dział I ogólny zajmuje pawilon 1, 
16. 17a i 17b. Dział ten obejmuje: Hi* 
storię lotnictwa, lotnictwo na usługach 
cywilizacji i kultury, stan organizacyj* 
ny lotnictwa, organizacja lotnictwa, 
przyziemia lotnicze, kartografię lotni* 
czą, aeronawigację, elektryczność na u* 
sługach lotnictwa, filatelistykę lotni* 
czą, fotografię lotniczą i wystawę kon* 
kursu fotografiki lotniczej, sztukę i 
plastykę lotniczą oraz ubezpieczenia 
lotnicze.

Dział II. L  O. P. P. pawilon 10, 12 i 
Pacyków jest pokazem 15*Ietnej pracy 
organizacyjnej oraz rozwoju L. O. P. P. 
Wszystkie okręgi wojewódzkie L. O. 
P. P. przedstawiły działalność danego 
okręgu zapomocą tablic, wykresów, fo 
tografii, modeli oraz map i plansz. Za* 
rząd główny L. O. P. P. podał statysty 
kę ogólną, ilustrującą stały rozwój, po* 
nadto swoje wydawnictwa: miesięczni* 
ki, książki, broszury, plakaty, fotogra* 
fie i modele.

Dział III. Lotnictwo wojskowe obej* 
muje obrazy z życia lotnictwa wojsko* 
wego w fotografiach a w szczególności 
fotografie Centrum wyszkolenia lotni* 
ctwa i Szkoły podchorążych lotnictwa.

Dział IV. Przemysł lotniczy i porno* 
cniczy, pawilony 4, 5, 9, 13 i 14. Zgro* 
madzono w tym dziale eksponaty wy* 
twórczości przemysłu pomocniczego i 
uzupełniającego, przemysł materiałów 
pędnych i smarów, przemysł chemicz
ny, w zastosowaniu do lotnictwa oraz 
przemysł elektrotechniczny w zastoso* 
waniu również do tej dziedziny. W  
dziale tym wzięło udział 60 wystaw
ców a to wytwórni samolotów, ciężkie* 
go przemysłu, koncernów naftowych, 
zakładów górniczych, oraz fabryk prze 
tworów chemicznych.

Dział V. Komunikacja lotnicza, pawi 
lon 6 zawiera eksponaty, ilustrujące 
stan i wykorzystanie komunikacji lotni 
czej. Oprócz polskich linii lotniczych 
„Lot“ wzięły udział w tej wystawie 
współpracujące z Polską linie lotnicze 
zagraniczne: Air France, Rumuńskie li 
nie lotnicze „Lares“, oraz „Deutsche 
Lufthansa".

Dział VI. Sport i turystyka lotnicza, 
pawilon 2 i 3 obejmuje plansze, nagro
dy i eksponaty, ilustrujące rozwój spor 
tu lotniczego oraz działalność 12 aero* 
klubów w Polsce. Sport lotniczy, znaj* 
dujący się u nas na dość już wysokim 
poziomie, posiada cały szereg rozmai* 
tych kategorii, jak sport lotniczy, sport 
szybowcowy, balonowy, spadochrono* 
wy i modelarski.

Dział VII. Nauka lotnicza, pawilon 
. 10, 11, 12, 13 i 19. W  dziale tym znaj-- 
dujemy eksponaty, ilustrujące działał-
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NOWE CENY MIĘSA WĘDLIN 
I TŁUSZCZÓW.

Zarząd M iejski r Lwowa przypomina 
sprzedawcom, że ogłoszone 2 i 4 IV. ceny 
mięsa, wędlin i tłuszczów, obowiązują na* 
dal, a nadto ustalono nowe ceny niektórych 
artykułów. W obec tego ceny przedstawiają 
się nastęfu jąco: mięso wołowe I kat. z u* 
boju  trechan. z dokładką 20 proc. zł. 1.20, 
wołowe I. kat z uboju mech. bez dokładu 
zł. 1.50, wołowe II kat. z uboiu mech. bez 
dokładki 1 zł., wołowe średniej jakości z 
dokładem 20 proc. 0.80 zł., z uboju ryt. zł. 
1.10, wieprzowe średniej jakości z dokładem 
10 proc. zł. 1.30, polędwica wieprz, zł. 1.80, 
boczek surowy zł. 1.30, boczek wędzony zł.
1.60, cielęce tylne z kością I r  1.30, cielęce 
bez kości zł. 1.75, cielęce przednie 1 zł., sło* 
nina świeża i solona 1.65 zł., sadło zł. 1.80, 
smalec wieprz, topiony zł. 2 20, smalec ciem 
ny zł. 1.70, polędwica na kotlety zł. 1.70, 
kiełbasa do smaż. zł. 1.60, głowizna zł. 1.40, 
nóżki z mięsem zł. 0.65. nóżki t. zw. radki 
zł. 1 30, wątroba wieprzowa zł. 0.60. nerki
0.70 zł., kiszki w trzech gatunkach zł. 0.70, 
kiełbasa zwyczajna zł. 1.70, szynka wędz. 
z kolankiem zł. 2.20, bez kolanka zł. 2.50. 
wędzona rulowana (bez kości i kolanka) 
zł. 2.80, polędwica wędzona z zioberkiem zł.
2.20. wędzona bez zioberka zł. 3, karczek 
wędz. z zioberkiem zł. 2.20, karczek wędz. 
bez zioberka zł. 2.40, wędzonka surowa do 
gotow. zł. 1.60, szynka tylna gotowana oczy* 
szczona z tłuszczu pierwszej jakości, kraja* 
na bez skóry, płaska lub prasowana polęd* 
wica i karczek gotowany 4 zł., szynka goto* 
wana z tłuszczem zł. 3.80. polędwica pie* 
czona zł. 4.20, szynka przednia pieczona zł.
3.20, polędwica westwalska zł. 4.50, kiełba* 
sa krajana zł. 3, siekana zł. 2.50 polędwi. 
cowa zł. 3 80, pieczona mazurska zł. 2.50, 
biała do smażenia zł. 1.60, siekan. zwykła 
zł. 1.70, kabanos świeży zł. 3 40 salami su* 
che zł. 4, salami paryskie zł. 2. kiełbaski zł. 
2.80, serwoladki zł. 2.50, wędzonka gotow. 
zł. 2, rolada i zając zł. 2.50. kiszka nasztet. 
zł. 2, salceson zł. 1.10, ozorkowy zł. 1.80 
głowizna zł. 1.50, słonina świeża i solona zł
1.60, wędzona zł. 2, paprykowana zł. 2.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

Km. 274/38. Obwieszczenie o licytacji ru
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Grzymałowie Teodor Butkowski. mający 
kancelarię w Grzymałowie, ul. Mickiewicza 
276, podaje do. publicznej wiadomości, że 
dnia 2£ czerwca 1938 godzina 12ata w Ska* 
łacie odlbędz e się licytacja ruchomości, 
składających się z diwóch try ,“rów do czy* 
szczenią nasion koniczyny fabryki . Paul 
Liibike Bresdau" jeden na 1.35 mm. drugi 
na 1.50 mm. Ruchomości wyżej wymień one 
można oglądać w dniu licytacji w Skalacie 
w magazynie Michała Wagnera w czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Grzymałów. 11 czerwca 1938. 1911K

I. Km. 941/38. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego Rewiru I. w Tarnopolu, 
ul. Mickiewicza Nr. 39 na mocy art. 602, 
603, 604 kpc. ogłasza, że w dniu 30 czerwca 
1938 o godzinie 9*tej (nie później jednak 
niż w dwie godziny) w Tarnopolu, ul. Tar* 
nowskieg., 7 odbędzie się sprzedaz z prze
targu publicznego ruchomości, należących 
do Bronisławy Jabłońskiej zam. Aszkenazo* 
wej i składających się z 1 kredensu >rzech., 
1 małego kredensu, 1 witryny oszklonej, 1 
stołu orzechowego, 6 krzeseł tapicerów., 1 
szafy dużej, 1 bieliźniarki. 2 nocnych sza* 
fek, 1 psychy z lustrem, 2 lamp elektr., 1 
futra damskiego karakuły, oszacowanych na 
łączną sumę zł. 1.460 na zaspokojenie wie*

ność naukowo*badawczą instytów nau 
kowych lotniczych Są to fotografie, 
modele, plansze, wykresy itp. W  wy* 
stawie tej wzięły udział następujące 
instytuty naukowe: Instytut Aerodyna 
miczny w Warszawie, Instytut Techni* 
ki Szybownictwa, i Motoszybownic* 
twa we Lwowie, Instytut Badań lekar* 
skich lotnictwa w Warszawie, Labora* 
tonum Aerodynamiczne we Lwowie, 
Sekcja Lotnicza Politechniki w War* 
szawie, Studium lotnicze Politechniki 
lwowskiej, Studium Prawa lotniczego 
Uniwersytetu we Lwowie. Szkoła lot* 
niczo*samochodowa w Warszawie, 
Państwowy Instytut Meteorologiczny, 
Związek Inżynierów lotniczych, Mu* 
zeum Przemysłu i Techniki, Związek 
Awiatyczny Studentów Politechniki 
lwowskiej i Sekcja lotnicza Kola Me* 
chaniki Stud. Politechniki Warszaw* 
skiej. Powyższy wykaz instytutów nau 
kowych, biorących udział w tej wysta 
wie, ilustruje wszechstroność polskich 
badań naukowych lotniczych.

Dz.ał V III. Prasa i literatura lotnicza 
pawilon lOa i 13 podaje historyczny 
przegląd wydawnictw lotniczych. W  
dziale tym znajdują się naukowe wy* 
dawnktwa lotnicze oraz egzemplarze i 
roczniki prasy lotniczej począwszy od 
je j powstania.

W  dziale tym wzięły również u* 
dział zakłady wydawnicze i księgar*

iz j telności Artura Spiro w Krakowie Po
wyższe ruchomości można oglądać pod 
wskazanym adresem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Tarnopol, 9 czerwca 1938. 1910R

Km. 129/38. Obwieszczenie o licytacji. W  
spraw,ie egzekucyjnej F*my /Wierzba" Zwią 
zek Producentów Wikliny Śpółdz. z O. U. 
we Lwowie, ul. Kopernika 20. Komornik 
Sądu grodzkiego w Rudkach ogłasza, że 
dnia 6 lipca 1938 r. o godz. 14*tej w Duba. 
niowicach we dworze odbędzie się druga 
licytacja ruchomości, składających się z u- 
rządzenia domowego, a to ; 6  szaf z drzewa 
twardego, biurka, 2 stołów mahoniowych, 
6 kilimów, 2 łóżek, 6 krzeseł, 5 foteli, ka* 
napy pluszem krytej. 3 waz japońskich, 20 
par rogów jelenich, 4 kandelabrów bronzo* 
wych itp. oszacowanych na łączną kwotę 
6.500 zł., tudzież 1 pary klaczy wyjazdo* 
wych z powozem o gumowych kołach war
tości 1700 zł. Ruchomości powyższe oglą* 
dać można w miejscu i czasie wyżej wska* 
zanym za pośrednictwem Komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Rudki, 11 czerwca 1938. I909K

*11. Km. 958/38. Komornik Sądu grodzkie* 
go rewiru II. w Drohobyczu, na zasadzie 
art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 6 lipca 
1938 o godz. 12 tej odbędzie się l*sza pubH* 
czna licytacja ruchomości, należących Jo  
dłużnika zam. w Borysławiu ul. Kościuszki 
75, składających się z 2 szaf fornirowanych, 
1 psychy 2 szafek nocnych, kilimu, 1 bu* 
tetu z płytą marmurową i szklaną gablotką, 
ocenionych na łączną sumę 1360 zł. Kucho* 
mości te można oglądać w dniu licytacji w 
ezasie wyżei oznaczonym na miejscu sorze, 
dąży. 1908K

Km. 176/37. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Łańcucie Stanisław Wojnarowicz, mający 
kancelarię w Łańcucie, ul. Grunwaldzka 
Nr. 6  na podstawie art. 676 i 679 kpc. po* 
daje dk> publicznej wiadomości, że dnia 29 
sierpnia 1938 o godz. 10*ej w Sądzie grodz
kim w Łańcucie odbeJlzie się sprzedaż w 
drodze publicznego przetargu należącej do 
dłużnika Nuchima Zwiebla Tecte Wagnera 
w Hagen*Westh, Goldberstrasse Nr. 4 w 
1/4 części własnej i nieznanych z miejsca 
pobytu Berła Zwiebla, Mozesa iZwiebla, 
Freidy Mariom Zwiebel, Pinie Zwiebla, Ef* 
roima Fischera po 3/20 części własnej, a za
stąpionych przez kuratora Pinkwasa Zwie* 
bla w Łańcucie — nieruchomości ob j. kwh. 
3651 ks. gr. gm. kat. Łańcut. Nieruchomość 
ta jest posiadłością m.ejcką, leży przy ul. 
Słowackiego. Na nieruchomości stoi część 
domu murowanego, a część domu drewnia* 
nego w lichym stanie. Nieruchomość ta ma 
urządfefc-ią księgę gruntową w Sądzie grodz* 
kim w Łańcucie. Nieruchomość oszacowana 
została na sumę złotych 5.649, cena zaś 
wywołania wynosi złotych 4.236 groszy 75. 
Przystęipujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości złotych 565. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w t ildch papierach wartościowych bądi 
książeczkach wkładkowych "nsrytucyj. w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery w irtośdowe przyjęte będą 
w wartości trzech zwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
u stawowe warur ki licytacyjne, o ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
miemne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
•zkodą do licytacji i przysądzenia własno
ś ć  na rztcz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła* 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze*

me jak: Arct, Książnica*Atlas, Pnłome 
cki, które zajmowały się wydawnictwa 
mi lotniczymi. Ponadto znajdują się 
eksponaty, przedstawiające działalność 
Klubu sprawozdawców lotniczych w 
Warszawie.

Wystawa lotnicza, przedstawiająca 
całokształt naszego 20*letniego dorob* 
ku w dziedzinie lotnictwa miała speł* 
nić dwa zadania. Pierwszy uświadomić 
społeczeństwo co się w tym kierunku 
już zrobiło, następnie zaś spopularyzo* 
wać ideę lotnictwa i zachęcić Polaków 

, do wstępowania w szeregi L. O. P. P. 
Przypuszczam, że zadania te speł* 
ni wystawa w zupełności. Naiważniej* 
szvm jednak sukcesem tej wystawy bę 
dzie spopularyzowanie lotnictwa wśród 

młodzieży szkolnej. Widząc z jakim 
zainteresowaniem i zaciekawieniem o* 
glądają tę wystawę wycieczki szkolne, 

\ z całej Polski, jestem przekonany że 
wyniosą z tej wystawy ukochanie lot* 
nictwa oraz instytucji pracujących w 
tej dziedznie a w szczególności L. O. 
P. P. LTświadomieme zaś starszego spo 
łczeństwa, czym jest lotnictwo w obro* 
nie kraju i w rozwoju gospodarczym 
Państwa, osiągnięte po zwiedzeniu tej 
wystawy, spełnić powinno cel inicjato* 
rów wystawy, wciągnięcia całgo społe- 
czństwa polskiego do pracy i pomocy 
matrialnej nad dalszym rozwojm lot* 
nictwa polskiego.

Kb.

kucji. W  ciągu ostatn. 2 tygc łn i przed licy* 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8*ej do 18-ej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądne grudzkim w Łańcucie, 
ul. Grunwaldzka sala Nr. 31.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Łańcut, 1 czerwca 1938. . 18S2K

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 54/38. Ar.drze^ Basaj urodzony 19 

sierpnia 1890 Potylicz, jako żołnierz armii 
austriackiej 1918 i >ku rzekomo zmarł na 
froncie włoskim. Paweł Basaj urodzony 7 
maja 1894 Potylicz, jako żołnierz armij u- 
kraińskiej zaginął. Sąd ogłasza wezwanie 
udzielenia wiadomości o zaginionych w 
ciągu 6 miesięcy.

Sad Okreeowy.
Lwów, 22 kwietnia 1938. 1898

T. 15/38. Władysław Zuch, urodzony 17 
maja 1902 Lwów jako żołnierz Detachemenł 
rotmistrza Abrahama zaginął. Sąd ogłasza 
wezwanie udzielenia wiadomości o zaginio* 
nym w ciągu 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 10 maja 1938. 1897

ZarząJbenie postępowania celem uznania 
za zmarłych. T  80/37 Jan Drąg syn W oj
ciecha i Katarzyny Turek urodzony 14 gru* 
dnia 1897 i zamieszkały w Andrychowie, 
T  6/38 Józef Cyganek syn Jana i Anny 
Szkaradnik: urodzony 4 czerwca 1891 i  za* 
mieszkały w Mesznej, 9 Ludwik Rozmus 
syn Pawła i ALojzji Szanda urodzony 6 lip* 
ca 1899 i zamieszkały w Radziechowach, 16 
Tan Baum syn Fedynanda i Agnieszki s 
Kubińskich urodzony 19 stycznia 1873 w 
Kętach zamieszkały w Bujakowie, 17 Anto
ni Maślankiewicz syn Jana i Anny Witek, 
urodzony 18 grudnia 1901 i zamieszkały w 
Grzechyni, 19 Franciszek Węgrzyn syn Jó* 
zefa i Józefy Oleksy urodzony 25 listopada 
1898 i zamieszkały we Frydrychowicach, 21 
Ignacy Stawowczyk syn Jana i Marianny 
Nycz urodzony 8 lutego 1901 i zamieszkały 
w Pisarzowicach. 28 Ignacy Nowotarski syn 
Jana i Józefy z Pietrańczyków uredzon; 30 
stycznia 1889 i zamieszkały w Porębie W'el» 
k iej. 31 Wawrzyniec Kuś syn Jana i Reginy 
Kocoń urodzony 13 grudnia 1894 i zamie* 
szkały w Ujsołach, 33 Franciszek Nosaiik 
syn Miichała i Elżbiety Miś urod-ony 29 
września 1895 i zamieszkały w Zembrzy- 
each, 3 8 .Wincenty Jakubiec syn Marcina i 
Anny Caputa urodzony 5 ky.ietnŁ 1894 ł 
zamieszkały w Pietrzykowicach, 79/37 Józet 
Kubica syn Michała i Marianny Frydef U* 
rodzony 21 listopada i zamieszkały w Go* 
dziszce jako uczestnicy nom y światowej 
względnie polsko*bolszewickiej zaginęli i 
od tego czasu nie ma o nich wiadomości. 
T  26/38 Karol Walaszek ,yn Tomasza i Ja* 
d w iw  piątA  Urodzony 11 lip » 1 8 8 6  -w 4He» 
irzvkov icach zamieszkały w Międzybrodziu 
bialskim wyemigrował do Ameryki Półno* 
cnej, 3( 38 Michał Głuc syn Józefa i Anny 
Matyja urodzony 6 lipca 1886 i zamieszka
ły w Skawinkach wyemigrował do Arsen* 
tyny gdzie zaginęli bez wieści. Wdrażając 
postępowanie celem uznania ich za zmaT* 
łych wzywa się o uwiadomienie Sądu od* 
nośnie lana Drąga, Ludwika R.ozmusa 1 
Franciszka Węgr_vna w terminie 3 miesię
cy, co do Karola Walaszka i Michała Głuca 
do jednego roku. zaś co do pozostałych w 
terminie 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem 
Sąd wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy.
W  Wadowicach, dnia 9 czerwca 1938. 1902

Zarządzenie postępowania celem uznania 
za zmarłych. T  54'37 Mikołaj Drrbczyk 
syn Kazimierza i Anny Huczek urodrony 
5 grudnia 1SS9 i zamieszkały w Polance 
W ielkiej, 89 Czesław Wąsek syn Jakuba i 
Rozalii Adamczyk urodzony 3 październi* 
ka 1890 w Ostałowej ad Dąbrówka zamie* 
szkały w Dąbrówce, T  11/38 Józef Steczek 
syn Stanisława i Apolonii Janik urodzony 
II lutego 1894 w Stryszawie zamieszkały w* 
Makowie, 14 Franciszek Bliźnik syn Połi* 
karpa i Anny Żemła urodzony 11 marca
1893 i zamieszkały w Polance Wielkiej. 20 
Jan Kuś svn Tomasza i Reginy Kuś uro
dzony 5 października 1897 i zamieszkały \» 
Soli, 21 Karol Konior syn Wacława i Zofii 
B  irgosz urodzony 6 marca l c86 i zamiesz* 
kały w Lipowej, 34 Antoni Sysak syr Jó* 
zefa i Teresy Niedziela urodzony 3 grudnia
1894 i zamieszkały w Zaborzu, 35 Antoni 
Wieczorek syn Andrzeja i Katarzyny Lasz, 
czak urodzony 10 grudnia 1899 i zamieszka
ły w Szczyrku, jako uczestnicy wojny świa* 
towej względnie polsko«bolszewickiej zagi* 
nęli i od tego czasu me ma o  nich wiado
mości. T  D  38 Jan Prochownik syn Macieia 
i Marii Mrowieć uradzony 25 kwietnia 1880 
w Jeleśni zamieszkały w Bystrej wyemigro* 
wał dlo Ameryki Północnej i tam zaginął. 
Wdrażając postępowanie ctlem uznania ich 
-a zmarłych wzywa się o uwiadomienie 
Sądu do sześciu miesięcy, a co do Jana 
Prochuwr.ika do jednego roku od ogłoszę* 
nia, poczem Sąd wyda ostateczne orzecze* 
nie.

Sąd Okręgowy.
W  Wadowicach, dnia 9 czerwca 1938. 1901

AMORTYZACJE.
I. T. 88/37. Na wniosek Ks. Andrzeja Ko* 

czurkiewicza w Podłubach podminuje się 
postępowanie celem umorzenia wymienio* 
nych niżej papierów wartościowych, które 
wnioskodawcy miały zaginąć. Wzywa się 
posiadacza tych papierów, aby w ciągu 1 
r >ku od dni, pierwszego ogłoszenia zarzą
dzenia przedłożył temu Sądowi, Także inni 
interesowani mają zgłosić swoje zarzuty 
przeciw wnioskowi. W  razie przeciwnym 
uznałby Sąd po upływie tego terminu te 
papiery wartościowe za umorzone. Ozna* 
czenie papierów wartościowych. Polisa ase*

kuracyjna Nr. 96731 Towarzystwa L’bezpie* 
czeń na życie „Vita — Kotwica" Sp. Akc.. 
Oddział w Krakowie na kwotę 165 zł. 43 gr 
na nazwisko ks. Andrzeja Koczyrkiewicza.

Sąd okręgowy Wydział I. cvw
W  Krakowie, dnia 16 grudnia 1937. 1904

UPADŁOŚCI.
Ukł. 3/38. Sąd okręgowy Sambor dnia 4 

czerwca 1938 postanawia umorzyć postępo
wanie układowe do majątku Efroima Dl* 
stenftlda kupca w Turce n/Str. 1907

Ukł. 4/38. Sąd okręgowy Sambor dnia ‘t 
czerwca 1938 w sprawie układowej do ma. 
jątku Abrahama Chanelesa w Turce n/Str. 
postanawia: wyznaczyć innego nadzorcę są* 
dowego Benjamina Seifa w Turce n/Str., 
oznaczyć nowy ostateczny termin sprawdze
nia wierzytelności na 4 sierpnia 1931/ 1906

Ukł. 8/38. Sąd okręgowy Sambor 4 czerw 
ca 1938 postanawia: otworzyć postępowanie 
układowe do majątku dłużniczki Schewy 
Abraham, kupcowej w Borysławiu, zlecić 
pełnienie czynności Sedziego * komisarza 
Sądowi grodzkiemu w Drohobyczu wyzna* 
czyć nadzorcą sądowym Samuela Burga w 
Drohobyczu, oznaczyć termin ostateczny 
sprawdzenia wierzytelności na 4 sierpnia 
1938. 1905

ROZMAITE.
Prez. 8015/38. Sąd grodzki w Dukli od* 

nowił zaginione wskutek wypadków wo
jennych całe wykazy hipoteczne księgi grun 
towej dla grraiy katastralnej Zyr.dranowa, 
oznaczone liczbami od 1 do 274, Sąd grodz* 
ki w Żmigrodzie odnowił z tej same; przy. 
czyny wykazy hilp. od L. 1 do 294 k=>. gr. 
gm, kat. Myttairiz, wreszcie Sąd grodzki w 
Radomyślu Wiełkiim odnowił z tej samel 
przyczyny wykazy hip. L. 131 do 134 od 
136 dlo 139, od 141 do 145, 147, 148, 149, 
151, 152 154, 155, 161, 164, 166, 168; 170; 
171, 173, 175, 182, 183, 184 od 190 do 195; 
197, 201, 214, 217, 218 .i 243 księg: grun* 
towej gminy katastralnej Ruda. — 
Te odnowiony wykazy hipoteczne wchodzą 
wiyciie dn. 20 czerwca 1938 r. Od tego dnia 
nabycie, orzeniesienie lub zniesienie no
wych praw własności, praw zastawu i in. 
nycE nowych praw hipotecznych, może na* 
stąpić jedynie przez wpis do tychże odnio* 
wionych wykazów hipoteczrtych. Celem u* 
stalenia po wyż wyliczonych wykazów hi
potecznych, wdraża się postępowanie w 
myśl § 21 Ustawy z dnia 25 lipca 1871 r. 
L. 96 ausłr. Dz. u. p. i wzywa się: a) oso. 
by, które na podstawie prawa nabytego 
przed dln. 20 czerwca 1938 r. żądiją zmiany 
wpisów prawa własności lub posiadania, 
bez względu na to, czy zmiana ma nastąpić 
przez odpisanie, dopisanie lub przypisanie, 
przf z sprostowanie oznaczenia nieruchomo*
* c i  lu b  te ż  v* io n i b> o s o b y , k t ó r r
już przed dniem 20 czerwca 1955 r. nabyły 
na nieruchomościach po wyż wymienionymi 
wykazami hipotecznymi objętych, lub też 
na iah częśoiach prawa zastawu, nadzasta* 
wu służebności, albo inne prawa nadające 
się do wpisu hipotecznego, o ile te prawa1 
powinny być wpisane jako należące do 
dawnego stanu ciężarów, a dotąd nie zo* 
stały wpisane, ażeby do dnia 20 września 
1938 r. włącznie v Sądzie grodzkim w Du
kli odnośnie gm. kat. Zyndrar swa, w Są* 
dzie grodzkim w Żmigrodzie odnośnie gm. 
kat. Mytarz i w Sadzie grodzkim w Rado* 
myślu Wielkim odnośnie, gm. kat. Ruda, 
w których odnowione wykazy hipo* 
teczne można przejrzeć, zgłosiły swc rosz* 
czerna, inaczej bowiem roszczeń tych nic 
możnaby już dochodzić przeciw osobom 
trzecim, które naoyły p*awa hipoteczne w 
dobrej wierze, na zasadzie wpisów nieza* 
czepionych Zgłoszenia konieczne są także 
wtedy, gdy zgłosić się mające prawa są wi» 
doczne . z rozstrzygnięcia sądowego, albo 
gdy o nie toczy się postępowanie sądowe. 
P-zywrócenie do poprzedniego stanu z po
wodu zaniedbania terminu edyktalnego. 
Lub pi-zedłużen.e tego terminu d/a poszczę* 
gólnych stron jest niedopuszczalne.

Sąd Apelacyjny Wydział II.
W  Krakowie, dnia 10 czerwca 1938 r. 1903-

OfiŁOSZENIA PRYWATNE

KOLEJ LOKALNA DEL ATYN—KOŁO* 
M YJA-STEFANÓW KA S. A .

n. OGŁOSZENIE
Zwyczajne Walne Zgromadzenie A kcjo* 

nariuszy Spółki akcyjnej ,,Kolej Lokalna 
Dilatyni — Kołomyja — Stefanowicz" odbę, 
dzie się dnia 27 czerwca 1938 o godzinie 
11-ej przedpołudniem w lokalu Biura M a. 
lopobkich Kolei lokalnych we Lwowie, ul. 
Jagiellońska Nr. 1, II. p. z następującym 
porządkiem dziennym:

1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie -prawo* 
zdania Zarządu z czynności or-z Rady Nad* 
zorczej o zamknięciu rachunków za okres 
czasu od 1 stycznia do 31 grudnia 1957 i 
uchwała co dlo udzielenia absolutorium Za. 
rządowa i Radzie Nadzorczej.

2) Zatwierdzenie preliminarza kosztów 
administracyjnych Spółki.

3) Upoważnienie Zarządu Spółki do 
sprzedaży -bednei eda kolei Lokalnej par
celi gruntowej 1. kat. 7044, położonej w km. 
37.3/5 w obrębie gminy katastralnej Koło* 
myją,

4) Sprawa ewentualnej sprzedaży położo
nego na ttrytórium Państwa Rumuńskiego' 
odcinka kolei w związku z uregulowaniem 
długu z tytułu kosztów cjdbu dlo wy teg< od* 
cinka przez Państwowe Koleje Rumuńskie.

Wamnki p-awa uczestnictwa w Walnym 
Zgromadzeniu określa §. 21 statutu Spółki 
ogłoszonego w Monitorze Polskim Nr. 235 
z dnia 10 października 1930. ‘ 1842"

ZARZĄD .
* ' ”
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